СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПРОЕКТ

      РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

            Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

13.12.2018 № 176/16-2018 «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений, внесенных

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 26.12.2018 № 182/17-

2018, от 28.02.2019 № 9/3-2019, от 25.04.2019 № 22/5-2019) (далее Решение)

следующие изменения:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

а) в абзаце втором цифры «6 666 379,7» заменить цифрами

«6 651 483,9», цифры «3 344 706,3» заменить цифрами «3 329 372,9»;

б) в абзаце третьем цифры «6 797 919,2» заменить цифрами

«6 783 023,4».

1.2. В пункте 2:

а) в абзаце втором цифры «6 220 434,4» заменить цифрами

«6 238 414,5», цифры «2 925 682,5» заменить цифрами «2 925 552,5», цифры

                                                                                                                                                                       2

«6 197 071,3» заменить цифрами «6 196 805,3», цифры «2 823 913,9» заменить

цифрами «2 823 647,9»;

б) в абзаце третьем цифры «6 343 776,3» заменить цифрами

«6 362 220,8», цифры «85 570,9» заменить цифрами «86 035,3», цифры

«6 330 035,1» заменить цифрами «6 329 769,1»;

в) в абзаце четвертом цифры «123 341,9» заменить цифрами

«123 806,3»;

1.3. В пункте 3 цифры «52 172,0» заменить цифрами «51 922,0».

2. В статье 5:

а) в пункте 1 цифры «371 756,5» заменить цифрами «379 908,1»;

б) в подпункте 1.3 цифры «30 000,0» заменить цифрами «3 611,2», цифры

«27 000,0» заменить цифрами «3 250,0», цифры «3000,0» заменить цифрами

«361,2»;

в) в подпункте 1.4 цифры «54 908,5» заменить цифрами «79 908,5», цифры

«53 107,3» заменить цифрами «76 857,3», цифры «1 801,2» заменить цифрами

«3 051,2»;

г) в подпункте 1.6 цифры «78 278,6» заменить цифрами «83 896,2», цифры

«74 383,6» заменить цифрами «83 401,6», цифры «3 895,0» заменить цифрами

«494,6»;

д) в подпункте 1.7 цифры «21 423,8» заменить цифрами «25 192,6», цифры

«20 335,0» заменить цифрами «24 967,0», цифры «1 088,8» заменить цифрами

«225,6»;

е) в подпункте 1.8 цифры «26 495,2» заменить цифрами «29 633,9», цифры

«25 174,5» заменить цифрами «28 309,5», цифры «1 320,7» заменить цифрами

«1 324,4»;

ж) в подпункте 1.9 цифры «82 800,0» заменить цифрами «79 400,0», цифры

«76 000,0» заменить цифрами «79 230,0», цифры «6 800,0» заменить цифрами

«170,0»;

з) в подпункте 1.11 цифры «2 618,4» заменить цифрами «3 033,7».

3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

 «Статья 7
 1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2020 года в размере

693 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2021 года в размере

800 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2022 года в размере

910 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга городского

округа Чехов на 2019 год в размере 1 108 024,7 тыс. рублей, на 2020 год в

                                                                                                                                                                       3

размере 1 104 844,4 тыс. рублей и на 2021 год в размере 1 132 830,2 тыс.

рублей.».

4. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11
Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского

округа Чехов на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему Решению и

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа

Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к

настоящему Решению;

         программу муниципальных гарантий городского округа Чехов на 2019

год согласно приложению 13 к настоящему Решению и программу

муниципальных гарантий городского округа Чехов на плановый период 2020

и 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского

округа Чехов на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему Решению и

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к

настоящему Решению.».

5. В статье 14:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «288 360,7» заменить цифрами

«298 722,5»;

б) в подпункте 1) пункта 2:

    в абзаце втором цифры «210 505,3» заменить цифрами «209 874,7»,

    в абзаце третьем цифры «77 855,4» заменить цифрами «88 847,8».

6. Внести изменения:

в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского

округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению 1 к

настоящему Решению;

в приложение 2 к решению «Поступления доходов в бюджет городского

округа Чехов в плановом периоде 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции

согласно приложению 2 к настоящему Решению;

в приложение 3 к решению «Перечень главных администраторов

доходов бюджета городского округа Чехов», изложив его в редакции согласно

приложению 3 к настоящему Решению;

в приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно

приложению 4 к настоящему Решению;

в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                                       4

городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его

в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

в приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции

согласно приложению 6 к настоящему Решению;

в приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов»,

изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению;

в приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2019

год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему

Решению;

в приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на

плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно

приложению 9 к настоящему Решению;

в приложение 15 к решению «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в

редакции согласно приложению 10 к настоящему Решению;

в приложение 16 к решению «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021

годов», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящему

Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

Статья 3
1. Направить настоящее Решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Кононовой М.В.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

Статья 4
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.

                                                                                                                                                                       5

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации
городского округа Чехов                                                             О.С. Карпова

Заместитель Главы Администрации
городского округа Чехов                                                             В.В. Харчевников

Начальник Управления
финансов   Администрации
городского округа Чехов                                                              И.В. Живулина

Заместитель начальника управления
правовой и кадровой работы – начальник
отдела правовых актов
Администрации городского округа Чехов                                    А.С. Савичева

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского округа Чехов

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов

«О бюджете городского округа Чехов на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

        Предлагаемые изменения, вносимые в решение Совета депутатов городского

округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов», обусловлены следующими причинами:

       1. Необходимостью уточнения в доходах и расходах бюджета городского округа

Чехов объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской

области бюджету городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов.

       2. Необходимостью включения в бюджет городского округа Чехов на 2019 и 2020

годы дополнительных расходов, обязательных для участия в государственных

программах Московской области.

        3. Необходимостью перераспределения отдельных расходов бюджета на

основании ходатайств главных распорядителей средств бюджета городского округа

Чехов о внесении изменений в бюджет городского округа Чехов на 2019 год.

        Объем доходов и расходов бюджета городского округа Чехов предлагается

изменить:

        на 2019 год – уменьшить на сумму 14 895,8 тыс. рублей, в том числе за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области,

уменьшить на 15 333,4 тыс. рублей и за счет средств бюджета городского округа Чехов

увеличить на 437,6 тыс. рублей;

       на 2020 год – увеличить на сумму 17 980,1 тыс. рублей за счет средств бюджета

городского округа Чехов;

        на 2021 год – уменьшить на сумму 266,0 тыс. рублей за счет средств бюджета

городского округа Чехов.

        С учетом предлагаемых изменений размер дефицита бюджета городского округа

Чехов на 2019 и 2021 годы не изменится, на 2020 год увеличится на 464,4 тыс. рублей.

        Решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского

округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» дополнено новыми

приложениями 13 «Программа муниципальных гарантий городского округа Чехов на

2019 год» и 14 «Программа муниципальных гарантий городского округа Чехов на

плановый период 2020 и 2021 годов».

  Соответствующие изменения внесены в следующие приложения к решению

Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

  в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа

Чехов на 2019 год»,

  в приложение 2 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа

Чехов в плановом периоде 2020 и 2021 годов»,

  в приложение 3 к решению «Перечень главных  администраторов доходов

бюджета городского округа  Чехов»,

  в приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2019 год»,

  в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и

2021 годов»,

  в приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Чехов на 2019 год»,

  в приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов»,

  в приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета городского округа Чехов на 2019 год»,

  в приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и

2021 годов»,

        в приложение 15 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета городского округа Чехов на 2019 год»,

        в приложение 16 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов».

     Проект решения не содержит положений, способствующих созданию условий

для проявления коррупции.

В соответствии с п.8 Положения о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов городского округа Чехов, проект решения размещен на официальном

сайте Администрации в разделе Документы-противодействие коррупции -

Антикоррупционная экспертиза.